МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ

(Росстандарт)

П Р И К А З
27 января 2026 г. 39-ст

№

Москва

О введении в действие изменения межгосударственного стандарта

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29 июня 2015 г.
№ 162-ФЗ «О стандартизации в Российской Федерации», а также с учетом
протокола Межгосударственного совета по стандартизации, метрологии
и сертификации от 29 декабря 2025 г. № 192-П, п р и к а з ы в а ю :

1. Ввести в действие на территории Российской Федерации
Изменение № 1 ГОСТ 27577-2022 «Газ природный топливный
компримированный для двигателей внутреннего сгорания. Технические
условия» (далее -  Изменение) с датой введения в действие 1 апреля 2026 г.

2. Управлению стандартизации обеспечить размещение информации
о введенном в действие настоящим приказом Изменении на официальном сайте
Росстандарта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(далее -  официальный сайт) с учетом законодательства о стандартизации.

3. Федеральному государственному бюджетному учреждению
«Российский институт стандартизации» разместить введенное в действие
настоящим приказом Изменение на официальном сайте в установленном
порядке.

Руководитель А.П.Шалаев

О.С. Елфимойа
8 495 547 52 81

5000194049002
1. 1.052-2^ 40,25
пет/ 023135